CÂMARA
MUNICIPAT DE Al.lÁPOLIS arffio

PO IN»U§TRIAL

REQUERIMENTO N" 07 AGOSTO DE 2024

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encaminhamento de oficio, à

SECRETARIA DE OBRAS, solicitando em caráter
de urgência, que seja realizado a revitalizagão da
tampa do bueiro, no meio da Avenida Universitária,
no429, Anápolis-Go. (De frente Rio Vermelho)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, uma equipe, visando a
revitalizaçáo da tampa do bueiro, no meio da Avenida Universitária, no429, Anápolis-
Go.(De frente Rio Vermelho). Pois, o bueiro encontra no meio da Avenida.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da populagão.
Esta reivindicação se faz necessaria, devido às condições que se encontra o bueiro na
altura do enderego citado, necessitando da revitalizaçáo da tampa, pois se encontra em
estado de deterioração avançada, oferecendo riscos tanto aos pedestres quanto aos veículos
que trafegam pela área, Segue foto anexada!

Câmara Municipal de Anápolis, 07 de Agosto de2024.

Atenciosamente,

Palácio ds Santana,
Av, Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairo JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.í10.330

anapolis.go.leg.br

1

Ái

-
,-#